
Nová Pláň
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.921912N, 17.475095E

Nadmořská výška: 494 m n. m. První pís. zmínka: 1640 (384 let) Katastrální výměra: 171 ha

Počet obyvatel: 56 PSČ: 792 01

Adresa URL: www.novaplan.cz

O obci
Vesnička Nová Pláň se rozkládá na západním okraji vodní nádrže Slezská Harta.

Historie obce
Založení novopláňského měděného hamru, který už při zřízení vesnice stál, je doloženo z roku
1640. rotože tehdy byly takové hamry jen v Novém Těšíně, Olomouci a Krnově, může být jisté, že
získávaná měď, za účelem ...

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou ubytovat v ubytovně Agrofest, která se nachází u horního konce přehrady Slezská Harta.
Návštěvníci se mohou také občerstvit v rekreačním areálu Nová Pláň.

Okolí a příroda
V obci je pramen minerální vody, kde ji také stáčí. Dalším přírodním lákadlem je přehrada Slezská
Harta a její krásné okolí. Okolí obce je vhodné k pěším procházkám a výletům, zajímavý je
například ...

Současnost obce
Obec je napojena na veřejný vodovod a kanalizaci s čističkou odpadních vod, vede do ní linka autobusové
dopravy. Návštěvníci vesnice mohou využít možnosti ubytování v místním penzionu i ubytovně.

Sportovní možnosti
Pro sportovní využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hřiště a další
sportoviště. Obcí prochází zelená turistická značka.

Památky a zajímavosti
Severovýchodním směrem od Nové pláně najdeme kostel pocházející z roku 1726, který stával v obci
Karlovec, která byla zatopena při budování přehradní nádrže Slezská Harta.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5810/nova-plan/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 20:48:10



Doprava
Do obce vede místní komunikace č. 45213, která se napojuje na silnici I. třídy č. 45.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5810/nova-plan/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 20:48:10


